
じん肺健康診断終了のお知らせ 

 

 

当院では診療体制の都合により、令和７年３月３１日をもちまして、じん肺健康診

断を終了することとなりました。 

受診者の皆様には、大変ご不便をおかけすることとなり、心よりお詫び申し上げ

るとともに、何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

令和７年２月２5 日 

 

 

国立病院機構東長野病院 院長 

 

 

 

※今後の受診医療機関等のお問い合わせにつきましては、以下の連絡先にご連絡

いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

【問い合わせ先】 

 

〇「健康管理手帳及び船員健康管理手帳」に関する場合 

長野労働局 労働基準部 健康安全課 

電話：026－２２３－0554 

 

〇「じん肺予防手帳」に関する場合 

  長野県 産業労働部 労働雇用課 労働環境係 

  電話：026－235－7118 

 


